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Shogeria "Filipi” shpk
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne leke
Shenime Viti 2014 Viti 2013
AKTIVET T
| |Aktivet afatshkurtra T T
1___|Aktive monetare 1 19,644,509 | 3,335,582
2 __|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
(i) | - Derivativet T
(i) | - Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2 T
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurira ]
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme 3(i) 23,152,510 33,003,418 |
(i) |Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme 3(ii) 210,686 267,754
(i) |Instrumenta te tiera borxhi T
(iv) _|Investime te tjera financiare o
Totali 3 23,363,196 33,271,172
"4 |Inventari ‘ o
_ () __|Lendet e para 4(i) 3,345,609 _g'zg__s_,C),_f_t_B_f1.‘~
(i) _|Prodhim ne proces A(ii) 2,614,794
(i) __|Produkte te gatshme L
(iv) |Inventari | imet 4(iv) 382,363 764,725
(v) _{Parapagesat per furnizime ]
Totali 4 3,727,972 6,379,000
5  |Aktivet biologjike afatshkurtra
6  |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje o
7 _ |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 7 288,762 R
Totali | Aktiveve Afatshkurtra (1) 47,024,529 42,985,754 |
Il |Aktivet afatgjata o }
1 __linvestimet financiare afatgjata L
() |Pjesmarije te tjera ne njesi te kontrolluara o
(i) |Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje .
() _|Aksione dhe letra te tiera me viere L
(iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afalgjata N
Totali 1 .
2  |Aktive afatgjata materiale o
(i) _|Toka e
(i) |Ndertesa e e
(i) |Makineri dhe pajisje 2(iii) 4,772,068 4,893,405
(iv) |Aktive te tiera afatgjata materiale (me vi.kontab.) 2(iv) 1,368,149 387,525 |
Totali 2 6,140,217 5,280,930
3 |Axtivet biologjike afatgjata R
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) |Emriimire e
(i) | Shpenzimet e zhvillimit I
(i) _|Aktive te tjera afalgjata jomateriale -
Totali 4 _— -
| 5 |Kapital aksionar i papaguar R _
6 |Aktive te tjera afatgjata _ R
Totali i Aktiveve Afatgjata (il) 6,140,217 5,280,930
i TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1) 53,164,746 48,266,684




Shogeria "Filipi " shpk

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Vitl 2014

Viti 2013

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(ii)

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(iit)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

3(i)

20,728,726

17,105,600

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

3(ii)

3,992,792

3,917,967 |

(iii)

Detyrime tatimore

3(iii)

282,795

127,263

(iv)

Hua te tjera

3(iv)

950,000

v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

25,004,313

22,100,830

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

25,004,313

22,100,830 |

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (1)

Totali i detyrimeve

25,004,313

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetern ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

3

17,300,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

nz

1,355,784

1,315,254

Rezerva te tiera

LIk

7,510,070

6,739,990

Fitimet e pashperndara

Sioj®iNio|o|niw! N

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

HH1o

1,994,579

810,610

Totall | Kapitalit (ill)

28,160,433

26,165,854

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, Ii, ill)

53,164,746

48,266,684




Shogeria "Filipil" shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

- _ Ne leke
[Nr___|Pershkrimi i elementeve Shenime Vit 2014 Viti 2013
1__[Shitjet neto ) 1 36,720,722 16,120,785
2__|Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 2 455,664
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe T
> _ |prodhimit ne proces ° (2.514.784) ] 666?41_
4 |Materialet e konsumuara 4 25,266,279 11,661,771 |
5 |Kosto e punes 5 2415447 | 2,480,929
- pagat e personelit 2,067,962 | 21258657
- te tjera personeli -
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetesore 347,485 355'27_% ]
6 _|Amortizimi dhe zhvieresimet 6 264,046 | 270,487 |
7 |Shpenzime te tiera 7 3,721,060 | 388,606
8 [Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 8 31,666,832 | 14,801,793
9 :;timi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 9 2,439,006 1,107,715
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e T
kontrolluara —
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare ____ . _—
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata S
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 12.2 (18,537)] (82,328)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit ~ _ ~
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare e
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
3 18,537 82,328
B |(12.4+142.24112.341-12.4) ! (sfan) 82329
14 _[Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-13) 14 2,420,559 1,025,387
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 425,980 214717
| 16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 16 1,994,579 | 810,610




Shogeria "Filipi” shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2014 Viti 2013
Fitimi para tatimit 2,420,559 1,025,387
Rregullime per: T

Amortizimin 264,046 270,487

Shpenzime per tu shperndare (288,762) -
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tiera 9,907,976 2,794.077
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 2,651,028 (932,665)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 2,903,483 (490,253)"
Parate e perfituara nga aktivitetet o
Interesi i paguar ]
Tatim fitimi i paguar (425,980) (214,777)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 17,432,350 2,452,856
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese o
Blerja e shoqgerise se kontroliuar X minus parate e arketuara R
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1,123,333) (141,666)f
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve ]
Interesi i arketuar .
Dividentet e arketuar R
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (1,123,333) o
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare o
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar B
Te ardhura nga huamarrje afatgjata o ~
Pagesat e detyrimeve te girase financiare o
Dividentet e paguar ___{500,000)
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare o
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 16,309,017 1,811,190
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,335,582 1,524,392 |
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 19,644,599 | 3,335,582
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